PODER JUDICIÁRIO

                         JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

   PORTARIA nº. 420/2098/DG - Manaus, 14 de outubro de  2019.

Autorizar o afastamento do servidor JOSÉ RICARDO RIBEIRO

DOS SANTOS, no período de 14 á 18.10.2018 para participar do

61º Congresso Brasileiro do Concreto.

O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

no uso de suas atribuições legais e regimentais, e

CONSIDERANDO o  teor do Memo.163/2019/DMP.SENG,  datado de 8.10.2019,  do

servidor JOSÉ RICARDO RIBEIRO DOS SANTOS, solicitando do Diretor da Divisão de

Manutenção e Projetos, liberação para participar do 61º Congresso Brasileiro do Concreto,

promovido pelo Instituto Brasileiro do Concreto- IBRACON  à realizar-se na cidade de

Fortaleza/CE, no período de 15 à 18. 10. 2019.

CONSIDERANDO o teor do despacho do Diretor-Geral autorizando o afastamento  e

liberando o servidor  do registro de freqüência,  no período de 14 à 18.10.2019,  para participar do

evento acima mencionado sem ônus para este Regional.

R E S O L V E

Art. 1º - Autorizar o afastamento do servidor JOSÉ RICARDO RIBEIRO DOS

SANTOS, Analista Judiciário, Apoio Especializado, Engenharia Civil – Assistente-Chefe da Seção

de Engenharia- Classe: B - Padrão: 7- Função – FC-05, para participar do 61º Congresso

Brasileiro do Congresso, nos dias 14 à 18.10. 2019, na cidade de Fortaleza/CE, sem ônus para

este Regional.

Art. 2º- DETERMINAR que o serventuário  apresente documento que comprove

sua participação no evento à Secretaria de Gestão de Pessoas, para fins de registro em seus

assentamentos funcionais, e justificativa de registro de frequência.

 Dê-se ciência.

                         Publique-se.

assinado eletronicamente
ILDEFONSO ROCHA DE SOUZA

                                                   Diretor-Geral do TRT da 11ª Região
ml